
　 　

　

　令和２年度  神川町立青柳小学校
　             学校教育目標「なかよく　かしこく　たくましく」

　　　　　　　　　　学校だより
　　　　　　　　　　令和２年７月３１日（金）
　　　　　　　　　 　　　　全校児童数１９８名 　Ｎｏ５

第１回学校運営協議会の開催
７月２８日（火）に令和２年度第１回学校運営協議会

を開催しました。学校運営協議会の皆様には、児童

の学習や学校生活の様子、校舎内外を見ていただき

ました。その後、校長が示した学校運営方針につい

て説明し、承認していただきました。

委員の方からは、「コロナ禍での学校生活の様子が

心配でしたが、元気に学習している様子を見て安心

しました。」との感想をいただきました。

規則正しい夏休みにしよう
８月１日から１６日までの１６日間の夏休みが始まります。休み中は、規則正しい生活を継続できる

よう、御家庭でも子供たちと一緒に計画を立てて過ごしてください。さらに、あいさつとくつ揃えや家庭

学習への取組の見届けをお願いします。

青小っ子の皆さんへ、２学期の始業式に元気な皆さんに会えることを楽しみにしています。

２つの大切な勉強に取り組もう
７月１４日（火）放送による全校朝会より

さて、今日は、「２つの大切な勉強」についての話をします。

１つ目は、自分が興味や関心を持っていることを身に付ける勉強です。

みなさんは、おもしろいと思っていることや熱中して時間を忘れてしまうことはありますか。虫取りでも、

サッカーでもおもしろいと思っていることは、難しい名前でもすぐに覚えられますよね。そして、分から

なければ聞いたり、調べたりしていますね。ですから、授業で習わなくても知っていることがたくさんあ

るはずです。これは、とても大切な勉強です。この勉強を生かしてください。また、さらにおもしろいこと

を見つけるために職員室前に掲示してある自由応募の中から選んで挑戦してみてください。

２つ目は、学校の授業で習ったことを身に付ける勉強です。

今みなさんに一番大切なのは、授業で習ったことを身に付ける勉強です。学校での勉強は、みなさん

が大人になるために必要なことや中学校への基礎になるとても大切な内容です。みなさんもそんなこ

とは知っていますよね。では、みなさんは学校の勉強も出来るようになるとすごく楽しいことを知ってい

ますか。楽しさを知っている人は、出来るようになるまで何度もがんばった人です。まだ楽しさを知らな

い人は、苦手だと思い後回しにしたり、できないまま過ごしてしまった人です。そんな人は、覚えられる

まで、出来るまで何度も何度も練習して、できるようになった時の喜びや楽しさを体験してください。

みなさんに「２つの大切な勉強」についての話をしました。１つだけではダメです。２つの勉強を続け

てください。

「ながら見守り」で青小っ子の見守りを

正門前の植え込みの剪定
昨年度より、ふれあい公園の県道側の大木の伐採

と植え込みの剪定を所管である県土事務所にお願

いし、見通しよくしていただきました。

学校内の公園部分も見通しよくなるように剪定を

行っております。地域の皆様に、青柳小学校も散歩

コースにしていただけるように環境整備を行っていき

ます。



日 曜

1 土

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

31 月

　　　　　　　　行　　事　　予　　定

夏季休業日

夏季休業日

8月の行事予定　　

木曜特別日課

月曜特別日課

朝：学級の時間・健康パトロール

夏季休業日

夏季休業日・山の日「山に親しむ機会を得て、山の恩恵に感謝する日」

夏季休業日・学校閉庁日

朝：学習の時間

朝：学習の時間

夏季休業日・学校閉庁日

２学期始業式　３時間

夏季休業日

夏季休業日・学校閉庁日

夏季休業日

夏季休業日・学校閉庁日

夏季休業日

朝：学習の時間　給食開始

朝：学習の時間　身体測定（なかよし、４年、５年、６年）　委員会活動

木曜特別日課　神川町親子ふれあいの日・ノーメディアデー　身体測定（１年、２年、３年）

朝：学習の時間　避難訓練

月曜特別日課

熱中症の対策
学校では熱中症対策として、熱中症予

防運動指針と黒球式熱中症指数計を活

用し、児童の熱中症対策を行なっていま

す。

今後、本格的な暑さが予想されます。

保護者の皆様には、気温３１度以上は

外遊びも十分に気をつけるよう声掛けを

お願いいたします。また、２学期からの

登校時には、神川町から配布された

ネッククーラーを使用するようにお願い

します。

「ながら見守り」で青小っ子の見守りを
日常生活の中に防犯の意識を取り入れてもらおうと、埼玉県警は、散歩

や買い物など日常生活の業務を行いながら気軽にできる「ながら見守り」へ

の協力を呼び掛けております。ながら見守りとは、散歩やジョギング、買い

物など普段の生活を送りながら、子どもを見守る活動です。

青小っ子の登下校の時間帯に、犬の散歩をしながら、花の水やりの途中

などで、より多くの地域の方々に見守っていただきたいと思います。御協力

をよろしくお願いいたします。

ます。

学校閉庁期間、学校への電話は、

神川町役場に転送されます。


